证券简称：露笑科技
证券代码：002617
上市地点：深圳证券交易所
三、新增股份的上市时间
2022年 7月 22日。 新增股份上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。
四、新增股份的限售安排
本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，发行对象认购的本次非公开发行股票，自上市之日起 6个月内不得转让，如遇法

定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日。发行对象所取得公司本次非公开发行的股票因公司分配股票股利、资本公积金转
增等形式所衍生取得的股票亦应遵守上述股份限售安排。限售期结束后，减持还需遵守《公司法》《证券法》《深圳证券交易所股票上市
规则》等法律、法规、规范性文件的相关规定。

第三节 本次发行前后公司相关情况对比
一、本次发行前后前 10名股东变动情况
（一）本次发行前的前 10名股东情况

本次发行前，截至 2022年 3月 31日，发行人前十大股东情况如下：
序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 股东性质
1 深圳东方创业投资有限公司 259,915,384 16.21 境内一般法人
2 露笑集团有限公司 182,751,210 11.40 境内一般法人
3 屠文斌 55,226,666 3.44 境内自然人
4 鲁小均 53,640,000 3.34 境内自然人
5 鲁永 42,069,522 2.62 境内自然人
6 青岛乾瀛投资中心（有限合伙） 27,400,000 1.71 境内一般法人
7 施玉庆 22,120,794 1.38 境内自然人
8 董彪 18,565,384 1.16 境内自然人

9 中国银行股份有限公司—华泰柏瑞中证光伏产业交易型开放
式证券投资基金 13,245,100 0.83 基金、理财产品等

10 香港中央结算有限公司 8,890,019 0.55 境外法人
合计 683,824,079 42.64 -

（二）本次发行后的前 10名股东情况
本次发行后，截至 2022年 7月 11日，公司前 10名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 股份性质
1 深圳东方创业投资有限公司 259,915,384 13.52 境内一般法人
2 露笑集团有限公司 182,751,210 9.50 境内一般法人
3 屠文斌 55,226,666 2.87 境内自然人
4 鲁小均 53,640,000 2.79 境内自然人
5 中信证券股份有限公司 47,052,375 2.45 国有法人
6 鲁永 42,069,522 2.19 境内自然人
7 青岛乾瀛投资中心（有限合伙） 26,800,000 1.39 境内一般法人
8 吕强 24,875,621 1.29 境内自然人
9 施玉庆 19,100,000 0.99 境内自然人
10 董彪 18,565,384 0.97 境内自然人
合计 729,996,162 37.96 -

注： 上述公司发行后的前 10名股东持股情况取自中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的截至 2022年 7月 11日的
《合并普通账户和融资融券信用账户前 10名明细数据表》。

二、本次非公开发行股票对公司的影响
（一）股本结构的变化情况
本次非公开发行前的股份数为 1,603,671,326股，本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类型 发行前 本次发行 发行后
数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件股份（不包括高管锁定股） 278,480,768 17.37% 319,334,577 597,815,345 31.09%
无限售条件股份（包括高管锁定股） 1,325,190,558 82.63% — 1,325,190,558 68.91%
股份总数 1,603,671,326 100.00% 319,334,577 1,923,005,903 100.00%

注：上述数据取自中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的截至 2022年 7月 12日的《股份结构表（含在途股份）》。
本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形， 本次非公开发行不会导致公司控制权发生

变更。
（二）资产结构的变化情况
本次非公开发行完成后，公司总资产与净资产规模将同时增加，资产负债率水平有所下降，有利于优化公司的资产结构，缓解资

金压力，提升盈利水平，增强抵御风险的能力，实现公司的长期可持续发展，维护股东的长远利益。
本次募集资金投资项目有利于公司保持可持续发展、巩固行业地位，本次募集资金投资项目投产后，公司的营业收入和净利润

将大幅提升，未来盈利能力会显著增强。
（三）业务结构变化情况
本次募集资金将投资于第三代功率半导体（碳化硅）产业园项目、大尺寸碳化硅衬底片研发中心项目以及补充流动资金项目，募

集资金的用途与公司未来发展战略及现有主业密切相关。第三代功率半导体（碳化硅）产业园项目的资金投入有利于公司增加固定资
产，扩大企业规模，增强公司竞争优势和盈利能力，提高企业的抗风险能力，从而实现公司效益和社会效益的最大化；大尺寸碳化硅衬
底片研发中心项目的建设，有利于公司加强在碳化硅方面的基础研究，有利于提高产品附加值，提升公司竞争力；补充流动资金有利
于优化资产负债结构，提升公司财务运营质量。

综上所述，本次募集资金投资项目的实施将对公司的主营业务产生积极的影响，有利于公司的可持续发展，符合公司的长远发